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 میــراث معنوى خوزســتان، گنجینــه اى زنده 
از تاریــخ و هویت این ســرزمین اســت؛ از نغمه هاى 
دلنشین موســیقى قومى و محلى تا آیین هاى پرشور، 
از هنر ظریــف کپوبافى تــا ضرب آهنگ هاى کارگران 
نخلستان ها و گندمزارها، هرکدام روایتى منحصربه فرد 
از زندگــى و باورهــاى مــردم ایــن دیــار را روایت 

مى کنند.
 این میراث معنوى؛ تنها یادگار گذشــته نیست، 
بلکه نفس هاى امروز فرهنگ خوزســتان اســت که در 
ســینه زنى هاى ســنتى، ترانه هاى محلى و جشن هاى 
بومى جریــان دارد و روح جمعــى مردمان این خطه 
را زنده نگه مى دارد. اهمیت میراث معنوى خوزســتان 
در گــرو تنوع و اصالت آن اســت. این اســتان با اقوام 
مختلــف عرب، لــر، بختیــارى، دزفولى، شوشــترى، 
بهبهانى و... همچون تیراژه رنگارنگ از آداب و رســوم 
اســت که هر تکه اش دنیایى از معنــا را در خود جاى

 داده است.
ثبــت جهانى و ملــى آثار و آیین هــاى مختلف 
این اســتان، فقــط افتخارى براى اســتان و کشــور 
نیســت، بلکه ســپرى در برابر فراموشى و مصادره این 
گنجینه هاست. حفاظت از این میراث یعنى پاسداشت 
هویت ایران و زنده نگه داشــتن زبانى که نسل هاست 
شادى ها، غم ها و مقاومت هاى مردم خوزستان را فریاد 

زده است.
قاســم آل کثیر، روزنامه نگار، پژوهشــگر و فعال 
حوزه میــراث فرهنگى و مردم شناســى با ســابقه اى 
بیش از یک دهه در مطبوعات ملى و اســتانى اســت 
که با تمرکز بر فرهنگ و آیین هاى بومى خوزســتان، 
در ثبــت ملى میراث معنوى همچون موســیقى عربى 
«علوانیــه» و آییــن «گرگیعــان» نقش مؤثــرى ایفا 
کــرده و مقالات متعددى در دانشــنامه ها و نشــریات 
تخصصــى از جملــه فصلنامــه «یامال» و موسســه 
علمى «انسان شناســى و فرهنگ» زیر نظر دکتر ناصر 
فکوهى منتشــر کرده است. آل کثیر همچنین پیش از 
این به عنوان مشــاور میراث فرهنگى اداره کل میراث 
فرهنگى، دبیرىِ چندین جشنواره  ملى، استانى و سفیر 
گردشگرى اهواز در توسعه و پاسداشت میراث فرهنگى 
نقش آفرینى کرده اســت. با او پیرامون موضوع میراث 
معنوى خوزســتان و راه هاى حفاظت از این میراث به 

گفت وگو نشستیم.

* میراث معنوى استان خوزستان شامل چه 
عناصرى است؟

میراث معنوى استان خوزستان طیفى گسترده از 
عناصر فرهنگى را دربرمى گیرد که نشــان دهنده تنوع 
قومى، تاریخى و زیستى این منطقه است. مثلا در حوزه 
موســیقى نغمات بومى عربى، لرى، بختیارى، دزفولى، 
شوشترى، بهبهانى، بندرى و آوازهاى کار نخل کاران و 
گندم کاران و... را دربرمى گیرد؛ همین گونه گونى باعث 
شده طیف گسترده اى از آئین ها و هنرهاى سنتى را در 

این استان داشته باشیم.
* مهم ترین میراث هاى معنوى ثبت شــده 
خوزستان در فهرست ملى و جهانى کدام است؟

در اســتان خوزســتان چندین میراث فرهنگى 
مهم، چه معنوى (ناملمــوس) و چه مادى (ملموس)، 
در فهرســت هاى ملى و جهانى به ثبت رســیده اند. در 
حوزه میراث معنوى جهانى، دانش ســنتى لنج سازى 
که در سواحل خوزســتان به ویژه خرمشهر و ماهشهر 
ریشــه دارد، در کنار استان هاى جنوبى دیگر ایران در 
فهرست یونســکو به ثبت رسیده است. همچنین بیش 
از 120 اثر معنوى در فهرســت ملى ایران ثبت شده اند 
که شامل آیین ها و مناسک مذهبى مانند تعزیه شوش، 
مراســم صابئین مندائى، طلب باران و ســینه زنى هاى 
سنتى، هنرها و صنایع دستى مانند کپوبافى، نمدمالى، 
عروسک ســازى و رنگرزى ســنتى و نیز موســیقى ها 
و آداب بومــى نظیــر علوانیــه، موســیقى بختیارى و 

نوحه خوانى محلى مى شود.
در حــوزه میراث مــادى ثبت شــده جهانى نیز 
ســه اثر برجســته از خوزستان در فهرســت یونسکو 
قرار دارند. زیگــورات چغازنبیل در شــوش با قدمتى 
بیش از ســه هزار ســال که نخســتین اثر ثبت شــده 
جهانى ایران اســت، ســازه هاى آبى تاریخى شوشــتر 
که شاهکارى از مهندســى هیدرولیکى دوران باستان 
محســوب مى شود و محوطه باســتانى شوش که یکى 
از کهن تریــن شــهرهاى تمدن بشــرى و محل تلاقى 
فرهنگ هاى عیلام و بین النهرین اســت. این آثار نشان 
از غناى تاریخى، فرهنگى و زیســتى مردم خوزستان 
و ارتبــاط عمیق آن ها با گذشــته و محیط بومى خود 

دارند.
* چه عواملى باعث تنــوع و غناى میراث 

معنوى در خوزستان شده است؟
بر اساس نگاه مردم شناختى یا انسان شناسى، تنوع 
و غناى میراث معنوى در خوزستان ریشه در ترکیبى از 
عوامل تاریخى، جغرافیایى و اجتماعى دارد. این استان 
با برخوردارى از اقوام مختلــف مانند عرب، بختیارى، 
لر، شوشــترى، دزفولى، صابئین مندائى، مســیحیانى 
که بومى اهواز بودنــد و ارمنى هایى که به دلایلى وارد 
خوزستان شدند و سایر فرهنگ هاى دیگر که به واسطه 
صنعت به خوزســتان آمدند و... نمونه اى از هم زیستى 
فرهنگى پویا و متکثر است. به نظرم فرهنگ ها در بستر 
تعاملات اجتماعى و محیطى شــکل مى گیرند و تنوع 

قومى و زبانى در خوزستان، بسترى براى خلق آیین ها، 
سنت ها، موسیقى و نمادهاى فرهنگى گوناگون فراهم 

کرده است.
همچنیــن، زیســت بوم متنــوع خوزســتان (از 
کوه و جلگــه تا رود و دریا) و پیشــینه تاریخى کهن 
آن باعث انباشــت لایه هاى تمدنــى و تقویت حافظه 
جمعى شده اســت. تجربه هایى چون جنگ، مهاجرت 
و نیــز به بازتولید هویت و خلــق آیین هاى مقاومت و 
ســوگوارى کمک کرده اند. آیین ها هم بازمانده گذشته 
و نیز بخشــى از حیات اجتماعى امروزند و در زندگى 
روزمره مردم معنا مى یابند. خوزستان نمونه اى زنده از 
فرهنگى پویا، باز و چندلایه اســت که میراث معنوى 
آن حاصل زیســت جهانى متنوع و پیوســته در حال 
دگرگونى اســت. وجود میراث عربى که امتداد میراث 
جهان عرب و تلاقى آن با میراث فرهنگى ایران اســت 

باعث ایجاد تنوعى رنگارنگ شده است.
* موسیقى و رقص هاى سنتى خوزستان چه 

جایگاهى در فرهنگ منطقه دارند؟
موســیقى و رقص هــاى ســنتى در خوزســتان 
را مى تــوان بخشــى از «ســاختار فرهنگــى» و نظام 
نمادین جوامع محلى دانســت؛ یعنى تجلى هایى زنده، 
چندلایــه و پویــا از حافظــه جمعى، هویــت قومى و 
تجربه زیســته مردم اســت. فرهنگ صرفا مجموعه اى 
از آیین ها و ســنت ها نیســت، بلکه شیوه اى از زیستن 
اســت که در تعامــلات اجتماعــى، حــرکات بدنى، 
ریتم هــا و بیان هاى غیرکلامى تجلــى مى یابد. در این 
چارچوب، موسیقى و رقص در خوزستان کارکردهایى 
فراتر از ســرگرمى دارند؛ آن هــا ابزارهایى براى انتقال 
روایت هــا، بازنمایى هویت قومى، تقویت همبســتگى 
اجتماعــى، ســوگوارى، شــادى، مقاومــت و حتــى

 اعتراض اند.
رقص هــاى بختیــارى، حــرکات آیینــى عربى، 
نوحه هاى ریتم دار و مقام هاى موســیقایى در دزفول و 
شوشتر، هر کدام بر زمینه اى از شرایط زیست محیطى، 
مناســبات اجتماعى و تجربه هاى تاریخى بنا شده اند. 
ایــن عناصر فرهنگــى به گونــه اى پیوســته بازتولید 
مى شــوند و با تغییرات اجتماعــى، معانى نو مى یابند. 
در نتیجه، موســیقى و رقص در خوزســتان بخشــى 
از میــراث فرهنگــى و نشــان از بدنه  زنــده  فرهنگ

 مردم  است.

اختصاص200میلیارد براى لایروبى 
اسکله صیادى بندر لاور بوشهر

فرماندار دشتى استان بوشــهر گفت: با عنایت 
دولت چهاردهــم 200 میلیارد ریــال براى لایروبى 
اســکله صیادى بندر لاور ســاحلى این شهرســتان 
اختصاص یافت. رضا مقاتلى در بازدید از اســکله لاور 
ساحلى اظهار کرد: با روى کار آمدن دولت چهاردهم 
و در راستاى برنامه هفتم توسعه کشور و موضوع مهم 
اقتصاد دریامحور، حســب تأکیدات اســتاندار بوشهر 

نگاه خوبى به بنادر صیادى صورت گرفته است.
وى افزود: در راستاى نشســت ها و بازدیدهاى 
مستمر از اسکله صیادى بندر لاور ساحلى و شنیدن 
دغدغه ها و مطالبــات بحق صیادان مبنى بر لایروبى 
تنها اســکله صیادى شهرســتان دشــتى این مهم 
در دســتور کار قــرار گرفت.مقاتلى اضافــه کرد: با 
پیگیرى هاى صورت گرفته و توجه مجموعه شــیلات 
اســتان بوشــهر از محل اعتبارات قانــون عدالت و 
پیشرفت تحت عنوان محرومیت زدایى 200 میلیارد 
ریــال براى پروژه مهــم لایروبى بندر لاور ســاحلى 

اختصاص یافت.

10تن علوفه براى تغذیه دستى 
آهوان در بوشهر تامین شد

 مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان بوشهر 
گفــت: خشکســالى هاى پى درپى چند ســال اخیر 
شــرایط نامســاعدى را از نظــر در دســترس بودن 
علوفــه طبیعى براى آهوان ایجــاد کرد که براى حل 
این مشــکلات 10 تن علوفه براى تغذیه دستى این 

وحوش تامین شده است.
عبدالرحمن مرادزاده افــزود: در ادامه عملیات 
تامین علوفه دســتى براى آهــوان در مناطق تحت 
مدیریت حفاظت محیط زیســت این استان، 10 تن 
علوفه به این منظور بارگیرى و در مرحله اول شــش 
تن در محل انبار پاسگاه محیط بانى منطقه حفاظت 
شــده مند تخلیه شــد.وى اظهارکرد: گونه شاخص 
منطقه مند، گونه منحصر به فرد آهوى شنى است که 
پراکندگى عمده آن در کشور فقط به همین زیستگاه 
محدود شده است و خشکســالى هاى پى درپى چند 
سال اخیر شرایط نامســاعدى را از نظر در دسترس 
بودن علوفه طبیعى براى این آهوان ایجاد کرده است.

مراد زاده ادامه داد: این مشــکل شــرایط زیستگاهى 
آهوان را با چالش هایى روبرو کرده اســت، به نحوى 
که در فصل زمستان گذشته علوفه طبیعى در منطقه 
وجود نداشت و این نقیصه باعث تعارض با کشاورزان 
بویژه در حاشــیه منطقه و مهاجرت آهوان به مناطق 
دشــتى و کوهپایه اى اطراف را در پى داشــته است. 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان بوشهر گفت: 
ایــن اداره کل در یکســال گذشــته و بویژه ماه هاى 
اخیر به منظور برطرف کردن این مشــکلات، از محل 
اعتبارات خود در کنار استفاده از ظرفیت حامیان این 
گونه آهو، نسبت به تامین علوفه مورد نیاز آنها اقدام 

کرده است.

«آخرین کوسه نهنگ» برنده 
جایزه ویژه جشنواره شانگهاى

 سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامى 
استان بوشهر گفت: مســتند «آخرین کوسه نهنگ» 
ســاخته رامتین بالف، در نخستین جشــنواره فیلم 
ســازمان همکارى هاى شــانگهاى موفق به دریافت 

جایزه ویژه هیئت داوران شد.
محمدحســین زندویــان اظهار کرد: مســتند 
«آخرین کوســه نهنگ» از آثار فاخر سینماى مستند 
ایران، توانســت در نخســتین دوره جشــنواره فیلم 
سازمان همکارى هاى شانگهاى که از 12 تا 17 تیرماه 
در یونگچوآن چین برگزار شــد، جایــزه ویژه هیئت 
داوران را از آن خــود کند. وى افزود: این جشــنواره 
همزمان با مجمع «بریکس» و نشســت کشــورهاى 
آســیایى برگزار شد و فیلم مســتند «آخرین کوسه 
نهنگ» به نمایندگى از ایــران در بخش رقابتى این 

رویداد سینمایى حضور یافت.
زندویــان ادامــه داد: در آییــن اختتامیه این 
جشــنواره، جایزه ویژه هیئت داوران شــامل تندیس 
جشــنواره و لوح تقدیر به مســتند «آخرین کوســه 
نهنــگ» تعلق گرفــت و رایزن فرهنگــى جمهورى 
اســلامى ایران در چین این جایــزه را به نمایندگى 
دریافت کرد. سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامى استان بوشهر با تبریک این موفقیت فرهنگى، 
از حضور رامتین بالف به عنوان کارگردان اثر یادشده 
در ایــن رقابــت بین المللى بــه عنوان نشــانه اى از 
توانمندى هنرمندان ایرانى در عرصه سینماى مستند 

نام برد.

تعمیر اساسى مولدهاى
 نیروگاه پالایشگاه آبادان

مسئول نگهدارى و تعمیرات اساسى ماشین آلات 
دوار پالایشــگاه آبــادان از انجام تعمیرات اساســى 
مولدهاى برق نیروگاه شماره سه پالایشگاه با استفاده 
از توان و دانش بومى خبر داد. مسعود رومى نژاد اظهار 
کرد: انجام تعمیرات اساســى مولد شماره 2 نیروگاه 
ســوم که به دلیل تحریم از سوى شرکت تولیدکننده 
با همت و توان شــرکت داخلى و با نظارت پالایشگاه 
آبادان در حال انجام اســت.وى افزود: هرکدام از این 
مولدهــا 25 مگاوات بر ســاعت بــرق تولید مى کند 
که در قالــب این تعمیرات پس از 64 هزار ســاعت 
کارکرد تمام قطعات از جمله ژنراتور، موتور و توربین، 
جداسازى، جرم زدایى و تعمیر و نصب مجدد مى شود.
اساســى  تعمیــرات  و  نگهــدارى  مســئول 
ماشین آلات دوار پالایشگاه آبادان گفت: پس از اعمال 
تحریم ها، شرکت هاى داخلى به سمت ساخت قطعات 
داخلــى حرکت کرده و تمــام تعمیرات نیز در داخل 
انجام مى شود که قطع وابســتگى در انجام تعمیرات 
اساســى مى توانــد به پایــدارى بــرق، محافظت از 
قطعات، نگهدارى سیستم و بهره بردارى بدون مشکل 
واحدهاى تولیدى منجر شــود.بر اساس این گزارش؛ 
نیروگاه شــماره 3 پالایشــگاه آبادان هفت مولد برق 
در سرویس دارد که از این تعداد یک مولد با ظرفیت 
20 مگاوات بر ســاعت براى تامین برق شهرســتان 

اختصاص یافته است.

پیش بینى افزایش ابر و مه 
صبحگاهى براى بوشهر 

مدیرکل هواشناسى استان بوشهر گفت: بر اساس 
نقشه هاى پیش یابى، از امروز تا پایان هفته پدیده هایى 
نظیر غبار محلى، افزایش ابر و مه رقیق صبحگاهى در 
این اســتان و مناطق دریایى آن پیش بینى مى شــود.

پیام مساعدى اظهار کرد: با توجه به تحلیل نقشه هاى 
هواشناســى، از امروز تا پایان هفته، غبار محلى، گاهى 
وزش باد و در برخى نقاط مه رقیق از پدیده هاى غالب 

در سطح استان بوشهر و روى دریا خواهد بود.
وى بیان کرد: همچنین امروز و فردا در ســاعاتى 
از بعد از ظهر تا اوایل شــب، افزایش پوشــش ابر در 
نواحــى جنوبى و ارتفاعات شــرقى اســتان بوشــهر 
پیش بینى مى شــود.مدیرکل هواشناسى استان بوشهر 
گفت: امروز آســمان این اســتان صاف تا کمى ابرى 
همراه با غبار محلى خواهــد بود و در برخى نقاط مه 
صبحگاهــى رخ خواهد داد.مســاعدى اظهار کرد: در 
مدت یاد شــده در نواحى شمالى و مرکزى جهت باد 
بیشتر جنوب غربى تا شــمال غربى با سرعت 8 تا 28
و گاهــى تــا 32 کیلومتر در ســاعت خواهد بود و در 
مناطق جنوبى نیز باد از جنوب شرقى تا جنوب غربى با 
سرعت 8 تا 28 کیلومتر در ساعت پیش بینى مى شود. 
وى گفت: در شــبانه روز گذشته شــهرهاى برازجان و 
خورموج با 42 درجه سانتیگراد بیشترین دماى استان 

را به خود اختصاص دادند.

میراث معنوى خوزستان گنجینه اى زنده از تاریخ و هویت

 مدیر عامل شــرکت گاز استان بوشــهر گفت: با توجه به نام گذارى 
امسال توســط مقام معظم رهبرى به  عنوان سال «ســرمایه گذارى براى 
تولید»، تحویــل حداکثرى  گاز به صنایع مى تواند نقشــى مهم در تولید 
ملى داشــته باشد و شرکت گاز این اســتان آمادگى کامل براى پشتیبانى 

از تولید را دارد.
على اکبر فقیه افزود: تامین مستمر گاز در بخش هاى مختلف خانگى، 
تجارى و صنعتى از اهداف و وظایف مهم این شرکت است و این استان به 
واسطه داشتن منابع عظیم انرژى و ظرفیت هاى دیگر از جمله استان هاى 
مهم در تامین منابع گاز به شمار مى رود، طورى که همواره جزو سه استان 
برتر در زمینه فروش گاز کشور است.وى با بیان اینکه در سال گذشته این 
شــرکت 20 میلیارد متر مکعب گاز در اســتان بوشهر فروش داشته است، 
افــزود: 14 میلیــارد و 197 میلیون مترمکعب، معــادل 71 درصد از این 

میزان گاز فروش شده توسط پتروشیمى هاى فعال در این استان به مصرف 
رسیده است.

فقیه ادامه داد: پس از پتروشیمى ها، نیروگاه هاى تولید برق در جایگاه 

دوم از نظر حجم گاز مصرفى در اســتان بوشــهر قرار دارند و پارسال سه 
میلیارد و 602 میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده اند.مدیرعامل شــرکت 
گاز استان بوشــهر بیان کرد: نیروگاه هاى گازى بوشــهر، سیکل ترکیبى 
بعثت، 1000 مگاواتى عسلویه، تشــان و نیروگاه گازى گناوه از مهمترین 
نیروگاه هاى استان بوشهر هستند که در مجموع 18 درصد از گاز مصرفى 

استان را به خود اختصاص مى دهند.
وى افــزود : هــم اکنون همــه نیروگاه هاى فعال اســتان بوشــهر 
از گاز طبیعــى به عنوان ســوخت مصرفى اســتفاده مى کنند که این امر 
کمــک موثــرى در کاهش آلایندگى هــاى محیط زیســت دارد. فقیه با 
بیان اینکه گازرســانى به صنایع باعث رونق تولید و اشــتغال مى شــود، 
گفت: هم اکنون 747 مشــترك صنعتى در استان بوشهر مشترك شرکت 

گاز هستند.

شرکت گاز بوشهر براى پشتیبانى از تولید آمادگى کامل دارد

 مدیرکل امور مالیاتى استان بوشهر گفت: این استان در سه 
ماهه نخست امسال 102 هزار میلیارد ریال درآمد مالیاتى داشته 
است که نســبت به پیش بینى سازمان امور مالیاتى کشور 107

درصد رشد نشان مى دهد.
احمد حســین پور با گرامیداشت هفته امور مالیاتى افزود: 
در ســه ماهه مشابه پارسال، 40هزار میلیارد ریال درآمد مالیاتى 

در استان بوشهر وصول شد.
وى با قدردانى از تلاش همکاران امور مالیاتى استان بوشهر 
یادآور شــد: رقم پیش بینى ســازمان امور مالیاتى کشور براى 
عملکرد ســه ماهه نخست امسال استان بوشهر 96 هزار میلیارد 
ریال بود که با تلاش همکاران این رقم به 102هزار میلیارد ریال 

افزایش یافت.
مدیرکل امور مالیاتى اســتان بوشــهر ادامه داد:  ســازمان 
مدیریت و برنامه ریزى کشــور نیز براى سه ماهه نخست امسال 
این استان 79 هزار میلیارد ریال درآمد مالیاتى مصوب کرده بود 
که رقم وصولى 128 درصد نســبت به مبلغ مصوب رشــد نشان 

مى دهد.
حسین پور تصریح کرد:  براساس اعلام سازمان امور مالیاتى 
کشور در شرایط جنگ تحمیلى 12 روزه رژیم صهیونیستى علیه 
جمهورى اسلامى ایران ، بوشهر یکى از 2 استان موفق در زمینه 

تحقق وصول مالیات پیش بینى شده معرفى شده است.
وى گفت: همچنین در ســه ماه نخســت امسال 10 هزار 

میلیارد ریال عوارض ارزش افزوده و آلایندگى در اســتان بوشهر 
جذب و توزیع شده است.

مدیــرکل امور مالیاتى اســتان بوشــهر افــزود: این رقم 
بین شــهردارى هــا ، دهیارى ها و روســتاهاى فاقــد دهیارى 
توزیــع  مربوطــه  هــاى  شهرســتان  فرمانــدارى  طریــق  از 
شده اســت. وى افزود: اعتبارات ارزش افزوده به دلیل اینکه در 
زمینه طرح هاى زیرســاختى امور عمرانى هزینه مى شود، نقش 
مهمى در شــتاب بخشى در توســعه و ارتقاى خدمات دهى به 

مردم دارد.
مدیرکل امور مالیاتى استان بوشهر ادامه داد: قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، از پیشــرفته ترین و بهترین قوانینى است که در 
ســال هاى اخیر در سیستم اقتصادى و نظام مالیاتى کشور وضع 

شده است.

حسین پور اضافه کرد: براساس دستور اکید رئیس سازمان 
امور مالیاتى کشــور براى وصول مالیات تعامل با مردم سرلوحه 
امور قرار گرفت که این مهم در اســتان بوشهر در نشست کمیته 
جلوگیــرى از فرار مالیاتى، دادســتان و مســوولان مربوطه به 
گونه اى برنامه ریزى شــد که همکاران این اداره کل تاجایى که 
قانون و مقــررات اجازه مى دهد به نحو احســن با مردم تعامل 

داشته باشند.
وى گفــت:  یکــى از عوامل موثر در تحقــق وصول مالیات 
در استان بوشــهر نیز تعامل مطلوب با مردم، اصناف، بازاریان و 
شــرکت هاى نفتى، گازى و پتروشیمى در قالب مودیان حقیقى 

و حقوقى بوده است.
مدیرکل امور مالیاتى اســتان بوشــهر ادامــه داد: مالیات 
یکى از مهم تریــن منابع تامین بودجــه و برنامه ریزى اقتصادى 
کشورهاســت و نقش اساسى در ارتقاى ســطح زندگى و بهبود

 اقتصاد دارد.
حســین پور یــادآور شــد: مالیات هــا نقــش مهمى در 
تامین منابع مالى دولت براى ســرمایه گذارى در زیرســاخت ها 

دارند.
وى پیشــرفت و رفاه اقتصادى ، کاهش شــکاف درآمدى 
بین طبقات جامعه ، تســهیل انتقال منابع به بخش دولتى براى 
اجراى طرح هاى مولد و اصلاح روند سرمایه گذارى در اقتصاد را 

مزیت هاى وصول مالیات ذکر کرد.

102هزار میلیارد ریال مالیات در بوشهر وصول شد

آگهى فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
آقاى عظیم رفیعى با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمى 
شماره 108 شــیراز به وکالت از خانم شــیفته نگهبان تنظیم شده است 
مدعى است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به میزان 6 سهم سهام 
از ششدانگ تحت پلاك 511/384 واقع در بخش سه شیراز که ذیل ثبت 
10583 صفحه 186 دفتر 598 املاك به نام خانم شــیفته نگهبان ثبت و 
ســند مالکیت به شــماره چاپى 538138 الف 83 صادر که به علت سهل 
انگارى مفقود گردیده و نامبرده تقاضاى صدور ســند المثنى نموده مراتب 
طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهى مى شود که هر کس 
نسبت به تملک مورد آگهى معامله اى کرده و یا مدعى وجود سند مالکیت 
نزد خود مى باشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهى به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارایه اصل ســند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم 
نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارایه نشود اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضى تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1404/4/18

3092/م.الف-مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4- 
زارع شیبانى

آگهى تحدید حدود اختصاصى 
آگهى تحدید حدود اختصاصى پلاك 187 بخش سه منطقه4 شیراز

نظربه اینکه آگهى تحدید حدود عمومى غارســى پلاك 187 بخش ســه 
شیراز در تاریخ 1347/1/7 انتشار یافته لیکن تحدید حدود انجام نپذیرفته 
اســت لذا بنا به تقاضاى وراث مرحــوم کربلائى محمد على دهقانى فرزند 
کربلائى محمدصادق به شــماره شناســنامه 97 نسبت به شصت آبخورن 
غارســى از جمله یکصد و بیست آبخورن غارسى مالکى منجمله چهارصد 
و بیســت آبخورن غارسى و مالکى یک درب بستان مشهور به حاتم خانى 
و ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5102/89 مترمربع واقع در بخش 
ســه مى بایســت تحدید حدود اختصاصى انجام پذیرد لذا به استناد مواد 
14و15 قانون ثبت عملیات تحدید حدود غارســى پلاك مذکور در تاریخ 
1404/5/11 راس ســاعت 10 صبح انجام مى پذیرد آدرس: شــیراز، آخر 

خیابان نیایش پشت مله
بوســیله این آگهى مراتب به اطلاع مالک و مجاورین ر ســانده مى شــود 
چنانچه نســبت بــه حدود و حقــوق ارتفاقى واخواهى دارنــد مى توانند 
واخواهــى خود را کتبا از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدى تا ســى روز 
به اداره ثبت اســناد تسلیم و همچنین معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض به اداره مى بایست دادخواســت خود را به مرجع قضایى 
تســلیم و گواهى لازم اخذ و به اداره ثبت محل تحویل نماید و در غیر این 
صورت متقاضى ثبت با مراجعه به دادگاه و گواهى عدم تسلیم دادخواست 
از طرف معترض دریافت و به اداره ثبت جهت ادامه عملیات تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: 1404/4/18

3091/م.الف-رئیس اداره ثبت اسناد و املاك ناحیه4 شیراز- 
زارع شیبانى

آگهى تحدید حدود اختصاصى بخش 15 فارس آباده 
چون آگهى و عملیات تحدیدى مشروحه ذیل: 

2360 مکرر- ورثه ولى شــهریارى : ششــدانگ یک قطعه زمین واقع در 
بخش 15 فارس شهرستان آباده اراضى کشک

بر حســب تقاضاى متقاضى ثبت / خریدار رقبه مذکور که تقاضاى انتشار 
آگهــى تحدید حدود اختصاصــى نموده وقت تحدید حــدود مورخه روز 
چهارشــنبه 1404/5/22 تعییــن و عملیات تحدید از ســاعت 4 قبل از 
ظهر در محل شــروع و به عمل خواهد آمد اینک به وســیله این آگهى از 
متقاضــى مزبور و کلیه صاحبان املاك مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت 
دعوت مى شــود که در وقت مقرر در محل حضور به هم رسانند واخواهى 
مجاورین نســبت به حــدود و حقوق ارتفاقى طبق مــاده 20 قانون ثبت 
از تاریــخ تنظیم صورتمجلس تحدید تا ســى روز پذیرفته خواهد شــد و 
معترض بایستى ضمن تقدیم دادخواست اعتراض به مرجع قضایى گواهى 
لازم اخذ و به اداره ثبت تســلیم و رســید دریافت نماید بدیهى اســت در 
صورت عدم وصــول اعتراض و در پایان مهلت مقرر ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1404/4/18

132/م.الف-رئیس ثبت اسناد و املاك آباده- هدایت فروغى

آگهى فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
آقاى جعفر توافقى با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمى 
شماره 58 شیراز تنظیم شده اســت مدعى است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت مربوط به دو ســهم مشاع از چهل و هشــت سهم عرصه و اعیان 
باســتثنا بهــاى ثمن عرصه و اعیــان آن از پــلاك 606/6 واقع در بخش 
سه شــیراز که در دفتر الکترونیکى شــماره 140320311036001938

امــلاك بــه نام جعفــر توافقى ثبــت و ســند مالکیت به شــماره چاپى 
919362 الــف1402 صــادر کــه به علــت جابجایى مفقــود گردیده و 
نامبرده تقاضاى صدور ســند المثنى نمــوده مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
یک ماده 120 قانون ثبت آگهى مى شــود که هر کس نســبت به تملک
 مورد آگهى معامله اى کرده و یا مدعى وجود ســند مالکیت نزد خود مى 
باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهى به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارایه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضى نرســید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود 
اداره ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضى تسلیم 

خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1404/4/18

3093/م.الف-مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4- 
زارع شیبانى

تماشاخانه سیار کانون مهمان کودکان 
کهگیلویه و بویراحمد مى شود

تماشــاخانه ســیار کانون پرورش 
فکــرى از 21 تــا 25 تیــر 1404 بــا 
میهمان  فرهنگــى  متنوع  برنامه هــاى 
کــودکان و نوجوانــان مناطق مختلف 

استان کهگیلویه و بویراحمد است.
مدت  به  کانون  ســیار  تماشاخانه 
پنج روز برنامه هــاى متنوع فرهنگى و 
هنرى شامل نمایش، مسابقه، انیمیشن، 
معرفى کتاب، سرود، قصه گویى و نقالى 

در این استان اجرا مى کند.
حضور در شهر پاتاوه از شهرستان 
دنا، مادوان و پارك هاى شهر یاسوج، از 
در  کانون  ســیار  تماشاخانه  برنامه هاى 

کهگیلویه و بویراحمد است.
همچنین اجراى نمایش «قصه هاى 
واقعى» بــه نویســندگى و کارگردانى 
راحله شــمس آبادى، بر اســاس کتاب 
«تشــنه لبان» نوشــته حمید گروگان 
و بازیگرى محمــد اعیانى فرد و مهدى 

قناتى، اجراى ســعید صادقى روایت گر 
و نقــال قصه هاى عاشــورایى، برگزارى 
مســابقه با مفاهیم عاشــورا و مداحى 
نوجوانــان عضو مراکز کانــون از جمله 
در  کانون  ســیار  تماشاخانه  برنامه هاى 

استان کهگیلویه و بویراحمد است.
دو راوى داستان هاى کمتر شنیده 
شــده از واقعه کربلا را روایت مى کنند. 
داستان مسیحى تازه مسلمان شده که 
17 روز از زندگیــش مى گذشــت و در 
کربلا به شهادت رسید. داستان ضحاك 
کــه از کربلا گریخــت و امــام را تنها 
گذاشت و داستان شهادت حضرت قاسم 
و فعالیت هــاى اثربخش فرهنگى هنرى، 
تربیتى و دینى براى کودکان و نوجوانان 
در مناطق کم برخوردار به منظور کاهش 
آسیب هاى اجتماعى از دیگر برنامه هاى 
این تماشاخانه در اســتان کهگیلویه و 

بویراحمد خواهد بود.


